
Призначені для використання в бактерицидних опромінювачах, рециркуляторах повітря, тубус-кварцах, 
дезінфекційних шафах, вентиляційних системах, системах очищення води і т.п.

Ультрафіолетові бактерицидні лампи BactoSfera серії BS є джерелом ультрафіолетового випромінювання 
бактерицидної дії (спектр УФС з піковою хвилею 254 нм).

Галузь застосування:

Експлуатація ламп повинна здійснюватися при температурі навколишнього середовища від 10 до 50 °C.

• З метою запобігання мікробного забруднення харчових продуктів, тари та холодильного обладнання.

• Знезараження повітря;

Термін служби бактерицидної лампи залежить від якості пускорегулювальної апаратури та кількості циклів 
включення/виключення.

• Знезараження різноманітних поверхонь;
• Дезінфекція води;
• Стерилізація медичних інструментів і предметів повсякденного вжитку;

Заходи безпеки:

1. Бактерицидні лампи містять ртуть (Hg) в газоподібному або рідкому стані. Якщо бактерицидна лампа 
розбилася, потрібно в гумових рукавичках акуратно зібрати всі великі частини лампи і підмести дрібні осколки. 
Місце, де розбилася лампа, промити 1% розчином марганцівки. Ретельно провітрити приміщення.

3. Бактерицидні лампи, які вийшли з ладу або були розбиті, мають бути передані споживачами в пункти утилізації 
ртутних люмінесцентних ламп.

4. Під час роботи озонової бактерицидної лампи виділяється озон (O3), який у великій концентрації є токсичним 
для організму людини та може завдати серйозної шкоди дихальній системі. Озон має характерний запах. Після 
тривалого використання лампи рекомендується провітрити приміщення. Після роботи безозонових 
бактерицидних ламп провітрювати приміщення не потрібно.

2. Допускається короткочасне перебування людини в приміщенні з працюючою бактерицидною лампою тільки в 
засобі для захисту очей від ультрафіолетового випромінювання (наприклад, захисні очки від УФ). Опромінення 
бактерицидної лампи при відсутності захисних засобів може викликати хворобливі опіки шкіри будь-якої ділянки 
тіла (шкіри обличчя, рук, слизових оболонок очей, рогівки).
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Ультрафіолетові бактерицидні лампи Пік УФС
випромін., нм

Потужність,
Вт

Струм,
А

Напруга,
В

Потужність УФ 254 нм

мкВт/см2 на 1 мВт
Ефективний
ресурс, год Цоколь Колба

Розміри, мм
Маса, г Артикул

для заказу
Кількість в
коробці, шт

Габарити
коробки, мм

Маса, кг

брутто неттоA B C D/D1

Озонові

BactoSfera BS 5W 2G7

BactoSfera BS 7W 2G7

BactoSfera BS 9W 2G7

BactoSfera BS 15W T8/G13

BactoSfera BS 30W T8/G13

BactoSfera BS 36W T8/G13

Безозонові

BactoSfera BS 15W T8/G13-OF

BactoSfera BS 30W T8/G13-OF

BactoSfera BS 36W T8/G13-OF

Небиткі безозонові

BactoSfera BS 15W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 30W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 36W T8/G13-ECO

Високопродуктивні небиткі безозонові

BactoSfera BS 25W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 55W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 75W T8/G13-ECO HO

254

254

254

254

254

254

254

254
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0,8
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35
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35
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35
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1,0

1,8

2,4

4,8

11,3

14,7

4,8

11,3

14,7

4,8

11,3

14,7

7,2

19,0

26,5

9

16

22

47

100

134

47

100

134

47

100

134

71

170
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8 000

8 000

8 000

9 000

9 000
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Ультрафіолетові бактерицидні лампи

Озонові

BactoSfera BS 5W 2G7

BactoSfera BS 7W 2G7

BactoSfera BS 9W 2G7

BactoSfera BS 15W T8/G13

BactoSfera BS 30W T8/G13

BactoSfera BS 36W T8/G13

Безозонові

BactoSfera BS 15W T8/G13-OF

BactoSfera BS 30W T8/G13-OF

BactoSfera BS 36W T8/G13-OF

Небиткі безозонові

BactoSfera BS 15W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 30W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 36W T8/G13-ECO

Високопродуктивні небиткі безозонові

BactoSfera BS 25W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 55W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 75W T8/G13-ECO HO

16000 hrs
LongLife+

shatterproof
eco

High Output
OZONE

FREE

16000 hrs
LongLife+

shatterproof
eco

High Output

OZONE FREE
Безозонові. Після експлуатації лампи не потрібно провітрювати приміщення. Спеціальний склад колби лампи 
відфільтровує озоногенеруючу хвилю довжиною 185 нм.

ECO

LongLife+

В 2 рази потужніші. Забезпечують близько 100% більше вихідної потужності ультрафіолетового випромінювання 
цільової хвилі, ніж стандартні бактерицидні лампи. Технологічні особливості: пари ртуті, спеціальний склад інертних 
газів, високий електричний струм, потужні струмонесучі нитки розжарювання.

+100% High Output

16 000 годин ефективної роботи. Запатентована технологія спеціального внутрішнього покриття лампи значно 
збільшує термін її служби.

Небиткі. Екологічні.  При фізичному пошкодженні лампи не залишається ніяких осколків скла та ртуть, що міститься 
в лампі, не проникає в навколишнє середовище і не завдає шкоди організму людини. Зовні лампа покрита тонким 
шаром щільного матеріалу, прозорого для ультрафіолету.

OZONE
FREE
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ENGULTRAVIOLET GERMICIDAL LAMPS
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The germicidal lamps should be operated at an ambient temperature of 10 to 50 °C.

BactoSfera ultraviolet germicidal lamps BS series are a source of ultraviolet radiation of bactericidal action (UVC 
spectrum with a peak wavelength of 254 nm).

Designed for use in bactericidal irradiators, air recirculators, tubes-quartz, disinfection cabinets, ventilation systems, 
water purification systems, etc.

Application area:

• Air disinfection;
• Disinfection of various surfaces;
• Disinfection of water;
• Sterilization of medical instruments and everyday items;
• In order to prevent microbial contamination of food, containers and refrigeration equipment.

The service life of a germicidal lamp depends on the quality of the start-up control equipment and the number of on/off 
cycles.

Security measures:

1. Germicidal lamps contain mercury (Hg) in a gaseous or liquid state. If the germicidal lamp is broken, wear rubber 
gloves, carefully collect all the large parts of the lamp and sweep up the small fragments. The place where the lamp broke, 
wash with 1% solution of potassium permanganate. Thoroughly ventilate the room.

2. A short-term presence of a person in a room with a working germicidal lamp is allowed only in a means for protecting 
eyes from ultraviolet radiation (for example, protective glasses from UV). Irradiation of a germicidal lamp in the absence of 
protective equipment can cause painful burns to the skin of any part of the body (skin of the face, hands, mucous 
membranes of the eyes, cornea).

3. Germicidal lamps that have failed or been broken must be transferred by consumers to the disposal points of mercury 
fluorescent lamps.

4. During operation of the ozone germicidal lamp, ozone (O3) is released, which in high concentrations is toxic to the 
human body and can seriously harm the respiratory system. Ozone has a characteristic odor. After prolonged use of the 
lamp, it is recommended to ventilate the room. After operation of ozone-free germicidal lamps, it is not necessary to 
ventilate the room.



ENGULTRAVIOLET GERMICIDAL LAMPS

Manufacturer: LightTech Ltd., Temesvari u. 17, 4600 Kisvarda, Hungary

Customer: BACTOSFERA LLC, Ukraine, 03124, Kyiv, Vaclav Havel boulevard 8, +38 044 290 78 78, bactosfera.ua

© Copyright 2021 BactoSfera

https://bactosfera.ua/baktericidnye_lampy
ULTRA
VIOLET

Certified by OS PromStandard
Declared by Declarations of Conformity
Approved by the State Food and Consumer Service of Ukraine
Complies with European Regulations and Directives 

Ultraviolet germicidal lamps Peak UVC
radiation, nm

Power,
W

Current,
A

Voltage,
V

UV power 254 nm

µW/cm2 at 1 mW
Effective

lifetime, hrs
Dimensions, mm

Weight, g Article
for order

Quantity in
box, pcs

Dimensions
of box, mm

Weight, kg

gross netA B C D/D1

Ozone

BactoSfera BS 5W 2G7

BactoSfera BS 7W 2G7

BactoSfera BS 9W 2G7

BactoSfera BS 15W T8/G13

BactoSfera BS 30W T8/G13

BactoSfera BS 36W T8/G13

Ozone-free

BactoSfera BS 15W T8/G13-OF

BactoSfera BS 30W T8/G13-OF

BactoSfera BS 36W T8/G13-OF

Shatterproof ozone-free

BactoSfera BS 15W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 30W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 36W T8/G13-ECO

High output shatterproof ozone-free

BactoSfera BS 25W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 55W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 75W T8/G13-ECO HO
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100

134
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8 000

8 000
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Ultraviolet germicidal lamps

Ozone

BactoSfera BS 5W 2G7

BactoSfera BS 7W 2G7

BactoSfera BS 9W 2G7

BactoSfera BS 15W T8/G13

BactoSfera BS 30W T8/G13

BactoSfera BS 36W T8/G13

Ozone-free

BactoSfera BS 15W T8/G13-OF

BactoSfera BS 30W T8/G13-OF

BactoSfera BS 36W T8/G13-OF

Shatterproof ozone-free

BactoSfera BS 15W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 30W T8/G13-ECO

BactoSfera BS 36W T8/G13-ECO

High output shatterproof ozone-free

BactoSfera BS 25W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 55W T8/G13-ECO HO

BactoSfera BS 75W T8/G13-ECO HO

16000 hrs
LongLife+

shatterproof
eco

High Output
OZONE

FREE

16000 hrs
LongLife+

shatterproof
eco

High Output

OZONE FREE
Without ozone. After using the lamp, it is not required to ventilate the room. The special composition of the lamp bulb filters 
out the ozone-generating wavelength of 185 nm.

Shatterproof. Ecological. When the lamp is physically damaged, no glass fragments remain and the mercury contained in the 
lamp does not penetrate into the environment and does not harm the human body. Externally, the lamp is covered with a thin 
layer of dense material that is transparent to ultraviolet radiation.

LongLife+
16 000 hours of effective work. The patented technology of special internal coating of the lamp significantly increases the 
lamp lifetime.

Twice powerful. Provide about 100% more UV output power of the target wave than standard germicidal lamps. 
Technological features: mercury vapor, special composition of inert gases, high electric current, powerful current-carrying 
filaments. 

+100% High Output
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OZONE
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